


Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 006/2021 . . .
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS PE015/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 

Devido à inconsistência detectada, a Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia torna sem efeito a 

publicação do extrato do Contrato nº 053/2021 oriundo da Dispensa de Licitação nº 050/2021, feita no 

Diário Oficial Eletrônico do Município (DOEM) - em 09 de abril de 2021, Edição 1.879, Ano 10, Página 

42. Weskley Marley Almeida Pereira - Gerente de Licitação e Contratos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 3

ANULAÇÃODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 023/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 023/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

Registro de preço para eventual aquisição de cadeira de roda e moletas para

atender a necessidade da Secretaria de Assistência Social. A sessão pública

eletrônica está prevista para a data de 27 de abril de 2021 a partir das 09h.

O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da

Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no

Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 14 de março de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 4

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 006/2021

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 024/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 024/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

Republicação  dos  fracassados  do  Registro  de  preço  para  eventual

contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  som  volante  e

locação  de  equipamentos  para  realização  de  eventos  das  secretarias  e

setores  da administração do município. A sessão  pública  eletrônica  está

prevista para a data de 27 de abril de 2021 a partir das 15h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 14 de abril de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
 N° 006/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Presencial nº 006/2021, que tem como objeto

o Registro de preço visando aquisição de fardamento para os funcionários

da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. A abertura está prevista para a

data de 27 de abril de 2021 às 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon  ou  ainda  através  do  E-mail:

licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121. 

Miguel Calmon, 14 abril de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

SRP - PREGÃO ELETÔNICO n° 015/2021

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
ODONTOLÓGICO, PARA O EXERCICIO DE 2021.

As empresas abaixo selecionadas deverão entregar as amostras dos produtos em até 03 (três) dias após a
publicação  no  setor  de  Licitação,  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Miguel  Calmon -  Av. Odonel
Miranda Rios, N° 45, 1° andar, Centro – CEP 44.000–720, Miguel Calmon – BA, desde já convocados,
para  avaliação e  seleção dos  produtos  a  serem adquiridos,  as  quais  deverão  ser  submetidas  a  testes
necessários. 

O resultado da análise será publicado em até 5 (cinco) dias após o prazo de conclusão das amostras.

PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 34.909.753/0001-36
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA

2

ACIDO  FOSFÓRICO  A  37  %,  PARA  RESINA
FOTOPOLIMERIZÁVEL,  COM  CLOREXIDINA  2%.  SERINGA
COM 2,5 ML. KIT COM 03 UNIDADES. KIT 100 VILLEVI

28

ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA
A  2%  E  EPINEFRINA  (ADRENALINA)  1:100.000,  SOLUÇÃO
INJETÁVEL,  CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML
CADA. CX 28 DLA

30

ANESTÉSICO  LOCAL,  A  BASE  DE  CLORIDRATO  DE
PRILOCAINA 3%, COM FELIPRESSINA 0,03 UI, CAIXA COM 50
TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA. CX 30 SSWHITE

51
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA
ROTAÇÃO, Nº 8. UND 110 FAVA

81

CIMENTO  CIRÚRGICO.  CIMENTO  PERIODONTAL  SEM
EUGENOL;  EMBALAGEM  COM  90G  DE  BASE  +  90G  DE
CATALISADOR. KIT 10 TECHNEW

108 ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA. UNI 3000 MEDFIO
109 ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. UNI 5000 MEDFIO
145 FÓRCEPS PARA EXODONTIA ADULTO, Nº1, AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
146 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 150, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
147 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 151, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
148 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 16, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
149 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
150 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 L, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
151 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 R, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
152 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 65, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
153 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 69, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 ABC
154 FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº1 INFANTIL. UNI 50 ABC

156
FÓRCEPS  PARA  EXODONTIA  PEDIÁTRICO  Nº  06,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL. UNI 40 ABC

157
FÓRCEPS  PARA  EXODONTIA  PEDIÁTRICO  Nº  101,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL. UNI 40 ABC

191
LUBRIFICANTE  PARA INSTRUMENTOS  UNISPRAY, ATÓXICO,
200ML, SEM CLORO FLÚOR CARBONO, FISPQ N°: 393/10. UND 50

IODONTOSU
L

236
PONTA  DIAMANTADA  PARA  ALTA  ROTAÇÃO,  FG  PARA
ACABAMENTO, FINO, 3ª, Nº 1190 F. UND 50 FAVA

237
PONTA  DIAMANTADA  PARA  ALTA  ROTAÇÃO,  FG  PARA
ACABAMENTO, FINO, 3ª, Nº 3118 F. UNI 50 FAVA

273 SELADORA-  PARA SELAGEM  DE  ENVELOPES/EMBALAGENS UND 10 VH

1

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 7

SOLICITAÇÃODE AMOSTRAS PE015/2021

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

PRÓPRIAS  PARA  ESTERILIZAÇÃO  (PAPEL/PLÁSTICO)  E
PLÁSTICOS DE POLIETILENO (PE)  E  POLIPROPILENO (PP).  *
CORPO  DE  METAL.
CIRCUITO  ELETRÔNICO  COM  CONTROLE  DE  TEMPO  PARA
MAIOR  EFICIÊNCIA.  FAZ  A  SELAGEM  DE  PLÁSTICO  COM
PAPEL E PLÁSTICO COM PLÁSTICO. UTILIZA UMA FITA PARA
SOLDAGEM.
SELAGEM  COM  CONTROLE  DE  PULSO  (PROPORCIONA
ECONOMIA DE ENERGIA).  SISTEMA DE CORTE INTEGRADO
(GUILHOTINA).  ESPESSURA DE  SELAGEM:  8  MM.  ÁREA DE
SELAGEM: 30 CM. DISPONÍVEL SOMENTE EM 220V. 1 ANO DE
GARANTIA.

PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
EMPRESA: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA
CNPJ: 33.961.969/0001-88
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA

8

AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA,
30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVIOLADA
ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CAI 330 GN INJECTA

9

AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA,
30G,  EXTRA  CURTA,  EMBALAGEM  ESTÉRIL  UNITÁRIA  ENQUANTO
INVIOLADA  ESTERILIZADA  A ÓXIDO  DE  ETILENO,  CAIXA  COM  100
UNIDADES. CX 20 GN INJECTA

10 ALAVANCA APICAL RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 1 SAME
11 ALAVANCA APICAL, CURVA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 1 SAME
12 ALAVANCA APICAL, CURVA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 1 SAME
13 ALAVANCA APICAL, TIPO WINTER OU CRAYER. UNI 1 SAME
14 ALAVANCA RETA, TIPO SELDIN, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 20 SAME
18 ALAVANCA SELDIN Nº1 R, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 5 SAME

44
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº ½. UND 30 JOTA

45
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 2. UND 30 JOTA

46
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 3. UND 30 JOTA

47
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 4. UND 30 JOTA

48
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 5. UND 110 JOTA

49
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 6. UND 110 JOTA

50
BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO,
Nº 7. UND 110 JOTA

91 CURETA ALVEOLAR. UNI 40 SAME

96
CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº
13 / 14. UNI 20 SAME

97 CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 3/4. UNI 30 SAME
98 CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 5/6. UNI 30 SAME

99
CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 7
/ 8.. UNI 30 SAME

100
CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 9
/ 10. UNI 34 SAME

103

DESCOLADOR  MOLT  N°  9,  18CM  PRODUZIDO  EM  AÇO  INOX
AUTOCLAVÁVEL.  UTILIZADO  PARA  DESLOCAMENTO  DO
PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. UND 50 SAME

120 ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO GRANDE (28X14X6). UNI 15 FAMI ITA
138 FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. CONFECCIONADA COM DORSO

DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS
FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE

UND 300 HOSPFLEX

2

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

ZINCO  E  RESINAS  E,  NA  OUTRA  FACE,  UMA  FINA  CAMADA
IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA.VALIDADE: 24 MESES.

159

FOTOPOLIMERIZADOR  APARELHO  FOTOPOLIMERIZADOR  LUZ  FRIA
AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA (1250MV/CM2) BIVOLT,SEM
FIO,RECARREGÁV EL CONDUTOR DE FIBRA ÓTICA ,REMOVÍVEL E DE
FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, FORNECENDO LUZ NA FAIXA DE 400 A 500 MM
(LUZ AZUL) COM BAIXA GERAÇÃO DE CALOR E CORPO ESTÁVEL DE
FÁCIL MANUSEIO E DESINFECÇÃO, COM TIMER REGULÁVEL ENTRE 10
E 40 SEGUNDOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DE FÁBRICA. OBS:
PARTIDA  GRADUAL  DE  20  SEGUNDOS;  RADIÔMETRO  DIGITAL
ACOPLADO; TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL ASSEPSIA,  FONTE
ESTABILIZADA, SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA, PONTEIRA DE 9 MM
EM FIBRA ÓTICA COERENTE, EXAUSTOR ULTRA SILENCIOSO NA PEÇA
DE MÃO, PROTETOR OCULAR, BIVOLT. UNI 10 KONDENTECH

161 GAZE 11 FIOS NÃO ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. PCT 150 ECOMAX

177

KIT ACADÊMICO COMPLETO, PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO
POR: 1. PEÇA RETA: MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS. SPRAY
PARA  REFRIGERAÇÃO  POR  CONDUÇÃO  INTERNA.  SISTEMA  DE
ENCAIXE  UNIVERSAL  INTRA.  ESTERILIZÁVEL  EM  AUTOCLAVE  ATÉ
135°C. ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE
20.000  RPM.  2.  MICROMOTOR  BAIXA  ROTAÇÃO:  ACOPLAMENTO
BORDEN INTRAMATIC.  SPRAY INTERNO.  ROTAÇÃO DE 5.000  A 20.000
RPM. ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL: FÁCIL MANUSEIO: PERMITE
GIRO  LIVRE  DE  360º.  ESTERILIZÁVEL EM  AUTOCLAVE  ATÉ  135°C.  3.
CONTRA ÂNGULO:  O CONTRA-ÂNGULO 500 POSSUI  GIRO LIVRE DE
360º.  ACOPLAMENTO  INTRAMATIC.  SPRAY  EXTERNO.  ENCAIXE
INTRAMATIC UNIVERSAL. MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000
RPM.  4.  TURBINA 505C:  SPRAY TRIPLO.  ROLAMENTO DE CERÂMICA.
ACOPLAMENTO BORDEN. SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS-BUTTON
(PB). BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000
RPM. TORQUE: 0,13 NCM. KIT 10 D700

178
KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS
COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM KIT 10 ABC

198

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS.  EFICIÊNCIA
EM  FILTRAGEM  BACTERIANA  SUPERIOR  A  96%,  SÃO
HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE
ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE  POR CONTA DO CLIP NASAL.
CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO).
COM  ELÁSTICO.  REGISTRO  NA  ANVISA:  10317690011.  FABRICADO
CONFORME NORMA ABNT 15052. CX 300 BELIFE

203 ÓXIDO DE ZINCO,EMBALAGEM 50 G UND 60 IODONTOSUL

242

PORTA AGULHA,  INOXIDÁVEL,  PRODUTO CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL; TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,
CONSTANDO  OS  DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA  E
RASTREABILIDADE.  GARANTIA  10  ANOS  CONTRA  DEFEITOS  DE
FABRICAÇÃO. Uni 200 SAME

244 PORTA AMÁLGAMA, EM INOX, ADULTO SIMPLES Uni 10 SAME

253

PROTETOR FACIAL INCOLOR 8 POLEGADAS: COMPOSTO POR UM VISOR
EM POLICARBONATO INCOLOR; COM PROTEÇÃO UV; UMA TESTEIRA
EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; SUSPENSÃO COM AJUSTE; UM
TIRA ABSORVENTE  DE  SUOR;  DESCRIÇÃO  DO  PRODUTO:  PROTETOR
FACIAL  COMPOSTO:  UM  SUPORTE  DE  MATERIAL  PLÁSTICO  RÍGIDO
PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE
ESTENDE  ATÉ  A  PARTE  LATERAL  DA  CABEÇA;  UM  ESCUDO  DE
MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, PRESO AO SUPORTE
PRETO POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS; AS EXTREMIDADES DO
SUPORTE PRETO SÃO FIXADAS NA CARNEIRA E COROA DE MATERIAL
PLÁSTICO  BRANCO  POR  MEIO  DE  DOIS  PARAFUSOS  PLÁSTICOS;  O
TAMANHO DA CARNEIRA É REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES;
A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM UMA ESPUMA
PARA ABSORÇÃO DE SUOR;  PRODUTO DE ACORDO COM  NORMA(S)
TÉCNICA(S) ANSI.Z.87.1/2003. UND 30

MD
PROTECTOR

258 RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL  COM  4G,  CARGA  ZIRCÔNIA  E  SÍLICA.  COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER

UND 20 ZINCORFILL
BM4

3

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM
RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2
ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A1.

259

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A2. UND 110

ZINCORFILL
BM5

260

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A3,5. UND 110

ZINCORFILL
BM6

261

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A3. UND 110

ZINCORFILL
BM7

262

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A4. UND 10

ZINCORFILL
BM8

263

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B1. UND 10

ZINCORFILL
BM9

264

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B2. UND 15

ZINCORFILL
BM10

265

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B3. UND 10

ZINCORFILL
BM11

266 RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE

UND 10 ZINCORFILL
BM12

4

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA,
COM  RECOMENDAÇÕES  PARA  ARMAZENAMENTO;  VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR D3.

267

RESINA  FOTOPOLIMERIZÁVEL  MICRO-HÍBRIDA,  RESTAURADOR
UNIVERSAL  COM  4G,  CARGA  ZIRCÔNIA  E  SÍLICA.  COMPOSTA POR
CERÂMICA  SILANIZADA  TRATADA,  DIMETACRILATO  DE
TRIETILENOGLICOL  (TEGDMA),  BISFENOL  A  DIGLICIDIL  ÉTER
DIMETACRILATO  (BISGMA)  E  2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL.
PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM
RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2
ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR OA3. UND 10

ZINCORFILL
BM13

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
EMPRESA: A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE
CNPJ: 27.937.238/0001-02
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA
10 ALAVANCA APICAL RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 1 SAME

16
ALAVANCA  SELDIN  CURVA,  TIPO  BANDEIRINHA  ESQUERDA,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL. UNI 10 SAME

42

BICARBONATO  DE  SÓDIO.  INDICADO  PARA  PROFILAXIA  BUCAL  E
REMOÇÃO  DE  PLACAS  BACTERIANAS,  DEVIDO  SEU  ALTO  GRAU  DE
PUREZA  E  POR  POSSUIR  GRANULAÇÃO  EXTRA  FINA,  PROPORCIONA
JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO. SABOR MENTA. FRASCO COM
250 GRAMAS FR 10 ASFER

65 BRUNIDOR DUPLO Nº 2, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 25 SAME
66 BRUNIDOR DUPLO Nº 3, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. UNI 25 SAME
68 CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 05, DE AÇO INOXIDÁVEL. UNI 200 SAME
74 CALCADOR PARA AMALGAMA Nº 03 UNI 50 SAME
79 CERA Nº 7,COR ROSA CX 10 ASFER

85
CONDENSADOR  PARA  AMALGAMA  DE  HOLLENBACK,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL, DUPLO Nº3. UNI 50 SAME

92 CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11 ½. UNI 60 SAME
93 CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 17. UNI 60 SAME
94 CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº  ½. UNI 5 SAME

95
CURETA DE GRACEY( GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 11 /
12. UNI 20 SAME

101
CURETA PERIODONTAL,  EM AÇO INOX,  TIPO FOICE Nº00  (PONTA
MORSE) UND 40 SAME

106 DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA. UNI 30 MICRODONT

110
ESCULPIDOR  PARA  AMALGAMA  CERA  DISCOIDE  CLEÓIDE,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL. UNI 40 SAME

111
ESCULPIDOR  PARA  AMALGAMAR  CERA  HOLLENBACK,  EM  AÇO
INOXIDÁVEL, Nº 3S. UNI 40 SAME

112 ESPÁTULA DE CERA Nº 07 UND 30 SAME
113 ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COMPOSTA. UNI 50 SAME
114 ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO, Nº 24. UNI 40 SAME
115 ESPÁTULA LECRON UND 12 SAME

189

LIQUIDO  FIXADOR  DE  PELÍCULA  RADIOGRÁFICA  EM  LITRO  -
PROCESSAMENTO  RÁPIDO  EMBALADO  EM  FRASCO  BRANCO  LEITOSO
COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - 2 ANOS À
PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. UND 40 DPC BRASIL

190

LIQUIDO  REVELADOR  DE  PELÍCULA  RADIOGRÁFICA  EM  LITRO  -
PROCESSAMENTO  RÁPIDO  EMBALADO  EM  FRASCO  BRANCO  LEITOSO
COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - 2 ANOS À
PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. UND 40 DPC BRASIL

196 MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODA E DISCO EM CONTRA ÂNGULO. UNI 30 PREVEN
200 ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOBREPOR , INCOLOR, LENTE ANTIEMBAÇANTE UND 50 SUPERMEDY

5

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

FABRICADA  EM  DURO  POLICARBONATO,  ARMAÇÃO  EM  NYLON
REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA 99,9% DOS RAIOS VIOLETA (U.V).

201

ÓCULOS  DE  PROTEÇÃO,  INCOLOR,  LENTE  FABRICADA  EM  DURO
POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA
99,9% DOS RAIOS VIOLETA (U.V). UNI 50 SUPERMEDY

221
PINÇA  PORTA  GRAMPO  PALMER  -  PINÇA  PORTA  GRAMPO  PALMER
FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. UND 10 FAVA

230
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1014
HL. UNI 100 FAVA

235
PONTA  DIAMANTADA  PARA  ALTA  ROTAÇÃO,  FG  PARA  ACABAMENTO,
FINO, 2ª, Nº 3203 F. UNI 200 FAVA

281 SONDA EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5,PONTA RETA. UNI 100 SAME
283 SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX 40 MAQUIRA

285
TAÇA  DE  BORRACHA  PARA  CONTRA  ÂNGULO,  MACIA,  PARA  USO
ODONTOLÓGICO, PEQUENA. UNI 100 PREVEN

PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
EMPRESA: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 30.960.128/0001-68
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA

52
BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICO Nº
701. UND 50 3R INDUSTRIA

53
BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICO Nº 702.
PARA USO ODONTOLÓGICO. UND 50 3R INDUSTRIA

54 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1011. UND 10 3R INDUSTRIA
55 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012. UND 100 3R INDUSTRIA
56 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1014. UND 250 3R INDUSTRIA
57 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016. UND 300 3R INDUSTRIA
58 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1032. UND 30 3R INDUSTRIA
59 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1034. UND 200 3R INDUSTRIA
60 BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1035. UND 200 3R INDUSTRIA

223
PONTA  DE  BORRACHA  ABRASIVA  PARA  POLIMENTO  E
ACABAMENTO DE RESINA, COMPOSTA, CONJUNTO COM 08  PEÇAS. UNI 30 3R INDUSTRIA

225
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SERIE Nº
1016. UNI 5 3R INDUSTRIA

226
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SERIE Nº
1019 HL. UNI 100 3R INDUSTRIA

228
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO,  FG  CILÍNDRICA,  DE
EXTREMIDADE PLANA, 1ª SERIE, Nº 1091. UNI 10 3R INDUSTRIA

229
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CÔNICA INVERTIDA
1ª SÉRIE, Nº 1033. UNI 10 3R INDUSTRIA

232
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE,
Nº 1016 HL. UNI 10 3R INDUSTRIA

279
SOLUÇÃO  FIXADORA  PADRÃO  DE  FORMOL  À  10%  PARA
PRESERVAÇÃO CELULAR TECIDUAL.EMBALAGEM DE 1 LITRO UND 20 QEEL

PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP Nº. 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
EMPRESA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 36.685.847/0001-02
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA
75 CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAR RADIOGRAFIA INTRABUCAIS.

COR:  MATERIAL  BICOLOR  (BRANCO  EXTERNO  E  PRETO  INTERNO.
MATERIAL:  POLIESTIRENO  DE  ALTO  IMPACTO  ANGULAGEM  PARA
ENTRADA DAS MÃOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL. 04 RESERVATÓRIOS

UNI 7 BIOTRON

6

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

PARA LÍQUIDO (200 ML CADA - FORMATO ECONÔMICO).

192

LUVA  CIRÚRGICA  ESTÉRIL;  EM  LATÉX  NATURAL;  TAMANHO  6,5;
LEVEMENTE  TALCADA;  ANATÔMICAS;  HIPOALÉRGICA;  ESTERILIZADA
POR  RAIO GAMA;  BAINHA REFORÇADA;  EMBALADAS  EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO;  COM  INDICAÇÃO  DE  MÃO  DIREITA  E  MÃO  ESQUERDA;
APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PR 1000 MAXITEX

193

LUVA  CIRÚRGICA  ESTÉRIL;  EM  LATÉX  NATURAL;  TAMANHO  7,0;
LEVEMENTE  TALCADA;  ANATÔMICAS;   HIPOALÉRGICA;  ESTERILIZADA
POR  RAIO GAMA;  BAINHA REFORÇADA;  EMBALADAS  EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO;  COM  INDICAÇÃO  DE  MÃO  DIREITA  E  MÃO  ESQUERDA;
APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PR 1500 MAXITEX

194

LUVA  CIRÚRGICA  ESTÉRIL;  EM  LATÉX  NATURAL;  TAMANHO  7,5;
LEVEMENTE  TALCADA;  ANATÔMICAS;   HIPOALÉRGICA;  ESTERILIZADA
POR  RAIO GAMA;  BAINHA REFORÇADA;  EMBALADAS  EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO;  COM  INDICAÇÃO  DE  MÃO  DIREITA  E  MÃO  ESQUERDA;
APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PR 1500 MAXITEX

199

MÁSCARA N95 -  NÃO ESTÉRIL;  FABRICADA EM NÃO TECIDO;  POSSUI 6
CAMADAS;  ATÓXICA E APIROGÊNICA;  APROVADA PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.CAIXA COM 20 UNID CX 100 NEVE

238 PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA, EM INOXIDÁVEL. UNI 3 ULTRADENT

Miguel Calmon, 14 de abril de 2021. 

 
A COMISSÃO:                                                       

WESKLEY M. ALMEIDA PEREIRA
Presidente CPL

Marcio Santos da Silva                                   Silvia Agostinha Vieira           

           Membro                                                          Membro  

7

Edição 1.883 | Ano 10
14 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: ZXQ9RZZZ-AUQSNJ51-OZVKJX4D-MBSAPNZ9
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	OUTROS
	ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 006/2021
	SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS PE015/2021


		2021-04-14T17:00:31-0300




